
KUB JER WARSZAWSKI
Dnia 5go Stycznia. Rok 1865. * 7 ^ 9 . " 4 " # 5 Stycznia

Rok 1865.

Czwartek. Wschód Słońca g. 8 m. 11 
Zachód „ » * » o

Jutro, Ś Ś . T r z e c h  K r ó l i .  -  (v . s .)  N  a r . C h r .  
Pojutrze, ŚŚ. Lucy an a M. i Teodora W.

Jutro w Kościele PP. Sakramenłek, przypada doro
czna Uroczystość ŚŚ. T rzech  K róli, która odprawiać 
s'§ będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Ka
im a m i i Odpustem zupełnym.

v  Dnia 24go Grudnia v. s., w wigilję świąt BOŻEGO 
NARODZENIA, odprawione zostanie nabożeństwo 
^  Cerkwi Zamku Królewskiego, o godz: l l e j  z rana i 
0 bej po południu. Dnia 25go Grudnia v. s., jako 
^ pierwszym dniu Świąt BOŻEGO NARODZENIA, 
Głównodowodzący wojskami znajdować się będzie na 
Nabożeństwie w Soborze Prawosławnym, o godz: l le j  
2 fana. dokąd przybyć także mają wszyscy znajdują- 
CJ się w Warszawie Jenerałowie, Sztab i Ober-Ofice- 
rowie i Urzędnicy cywilni pierwszych pięciu klas, nie- 
zatrudnieni służbą; następnie JW. Hrabia nie będzie 
przyjmować w dniu tym w Zamku wyż wyszczególnio
nych wojskowych i cywilnych urzędników. Podczas 
Nabożeństwa danem będzie z wałów Cytadeli 101 
salw z dział. (D. W.)

Rus: Inw: Rep: tel: z Nicei, 18 (30) Grudnia. — 
Zdrowie Najjaśniejszej Pani i Ich Cesarskich Wysoko
ści zostaje w temże zadawalniającem położeniu. Znaj
dująca się tu  nasza fregata parowa odpłynęła do Li- 
Worno po Jego Cesarską Wysokość Następcę Tronu, 
który przybędzie do Nicei w Poniedziałek 21 G ru
dnia (2 Stycznia.) (D. W.)

Rus: Inw: Petersburg, 19 (31) G rudnia— Według 
depeszy telegraficznej, dziś otrzymanej z Florencji, 
zdrowie Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xięcia 
Cesarzewicza Następcy Tronu, znacznie się polepszy
ło, tak, że Jego Cesarska Wysokość zamierza jutro 
2Qgo, wyjechać z Florencji do Nicei. (D. W.)

Rus: Inw: Przez Najwyższy Ukaz Imienny, wyda
ny 2go Grudnia do Głównego Komitetu o urządzeniu 
stanu wiejskiego, Sekretarzowi Stanu, Senatorowi, 
Tajnemu Radcy Milutinowi, Najmiłościwiej rozkaza- 
hóbyć Członkiem Głównego Komitetu do urządzenia 
stanu wiejskiego, z pozostawieniem przy dotychczaso
wych jego urzędach. (U. W.)

Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego, zawia
damia Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży

Gimnazjum 2em, że z powodu zmiany lokalu dla 
*egoż Gimnazjum, rozpoczęcie kursu nauk nastąpi 
2 dniem 10 (22) b. m. i r., i w tym dopiero czasie u- 
ezniowie tegoż Zakładu, są obowiązani zgłosić się.

(D. W.)

Inspektor Szkół miasta Warszawy, oznajmia niniej- 
^zem, iż z decyzji Komisji Rządowej Oświecenia Pu
blicznego, Szkoła Rzemieślnicza trzyklasowa, mie
szcząca się dotychczas w lokalu Szkoły Powiatowej 
Speejalnef lei przy rogu ulic Leszna i Rymarskiej

przeniesioną zostaje od dnia 25 Grudnia (6 Stycznia) 
1864/5 r., do gmachu Szkoły Powiatowej Ogólnej lej 
przy ulicy Żelaznej. (D. W.)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant 
Glebom z Piotrkowa; dymis: Jenerał-Major Stahl non 
Holsztejn z Petersburga; wyjechali zaś: Jen:-Lejtnant 
Bellegarde do Kalisza; Jenerał-M ajor Ulrych do Bia
łegostoku; dymis: Jenerał-Major Micewicz i Rz: Radca 
Stanu Połłaranow do Petersburga.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności.— Z ogło
szeń tylokrotnych w pismach publicznych, wiadomy 
jest smutny stan zasobów Warszawskiego Towarzy
stwa Dobroczynności, pozbawionego wielu źródeł do
chodów, poświęcanych corocznie na wsparcie nędzy i 
otarcie łez niedoli, które w naszem mieście, z każdym 
niemal dniem wzmagają się. JW. Hr: Namiestnik 
mając sobie stan ten Towarzystwa przedstawiony, ra 
czył łaskawie zezwolić, aby dla zaopatrzenia biednych 
w materjały opałowe wśród obecnej zimy, jak  i dla 
zasilenia uszczuplonych funduszów Towarzystwa, do- 
puszczonem zostało zbieranie dobrowolnych składek 
po domach za pośrednictwem Właścicieli, Admini
stratorów lub Rządców tychże, które to zezwolenie 
objawione zostało Towarzystwu w odezwie JW. Jene
rał-Policm ajstra Królestwa z dnia 25 Listopada (7 
Grudnia) r. b. Nr 15,591. Warszawskie Towarzystwo 
Dobroczynności, znając z tylolicznego doświadczenia, 
skwapliwość z jaką mieszkańcy Warszawy zwykli 
przyjść z pomocą nieszczęśliwym, spodziewa się, że 
i tym razem nadzieje jego i biednych zawiedzione nie 
będą i wszyscy pospieszą ze złożeniem choćby naj
mniejszego datku; Właścicieli, Administratorów lub 
Rządców domów uprasza jak najuprzejmiej o łaskawe 
zajęcie się powyższą kwestą, do której stosowne druki 
dla wpisywania własnoręcznie złożonych ofiar, mieć 
sobie będą dostarczone przez pośrednictwo właściwych 
Opiekunów i Członków, Rad Cyrkułowych; a uzbiera
ne w każdym domu kwoty raczą ile być może najspie
szniej, wraz z listą ofiar złożyć na ręce Opiekuna 
Cyrkułu, który na wniesioną summę stosowny kwit 
sznurowy udzieli.—Warszawa, dnia 19 (31) Grudnia 
1864 r . — Prezes Administracji Ogólej, A. Preyss.— 
Członek Sekretarz Towarzystwa, K. Dąbrowski.

Za duszę ś. p. Seweryna Czartoryskiego, w Kościele 
Śgo K r z y ż a , w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, odbędzie 
się żałobna Wotywa, d. 7go t. j. w Sobotę, o godz: lOej 
rano; na które, pozostała Żona wraz z Synem, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (165.)

Pojutrze, jako w przed-dzień imienin ś. p. Sewery
na Kobylińskiego, b. Marszałka Szlachty i Sędziego 
Pokoju, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: 10 
z rana w Kościele XX, Franciszkanów; na które, po-



-  18 -

zostali Przyjaciele zmarłego, Krewnych i Znajomych 
zapraszają.. (149.)

Michał Przybyłowski, b . Radca Rządu Gubernjalne- 
go, Emeryt, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczo
raj zakończył życie,w wiekulat79. Pozostała w głębo
kim smutku Wdowa, zaprasza Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu 7 b. m., to 
jest w Sobotę, o godzinie lszej po południu, z domu 
przy ulicy Elektoralnej Nro748, na cmentarz Powąz
kowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 9 b. m. 
t. j. w Poniedziałek, w Kościele XX. R efo rm a tó w , o 
godz: lOtej z rana, odbyć się mające. (136.)

Walenty Kruszewski, Obywatel ziemski, przeżywszy 
la t 29, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała 
Żona wraz z Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajo
mych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym 
o godzinie lszej po południu, z Kościoła dolnego Sgo 
K rzyża, na cmentarz Powązkowski. (147.)

Olga Kriksin, z domu Butów, po krótkiej lecz cięż
kiej słabości, wczoraj zakończyła życie, mając lat 18 
wieku. Zasmucony skonem jej Mąż z Synem, zapra
sza Krewnych i Znajomych, na esportację zwłok, dziś 
z domu Nro 748 przy ulicy Elektoralnej, do Cerkwi 
w Woli, a ju tro  o godz: lOtej z rana, po odprawieniu 
Nabożeństwa, na pochowanie zwłok, na tymże cmen
tarzu. (157.) wja

Pozostała po ś. p. Janie Sadkowskim, Wdowa wraz 
z trojgiem dzieci, składa serdeczne podziękowanie 
wszystkim obecnym przy wyprowadzeniu zwłok, na 
wieczny spoczynek. (129.)

Wychodzący w Poznaniu, pod Redakcją znakomite
go miłośnika i badacza nauk przyrodzonych Doktora 
Józefa Szafarkiewicza, Tygodnik Rolniczo-Przemysło
wy, pod tytułem „Ziemianin ”, z którego wiele bardzo 
artykułów przedrukowują pisma i dodatki rolnicze 
wydawane w Warszawie, zasługuje na większe niż 
dotąd rozpowszechnienie w kraju naszym. Z usta
niem wydawnictwa Roczników gospodarstwa krajowe
go, ani Korrespondent przy Gazecie Warszawskiej; 
jakkolwiek nader starannie prowadzony, ani „Gazeta 
Rolnicza” obrazująca potrzeby rolnika Polskiego, re 
dagowana w kierunku wyłącznie praktycznym, pomi
mo niezaprzeczonej ważności, przy najlepszych chę
ciach, nie są jednak w stanie zastąpić w zupełności 
tego organu, który zajmował się rolnictwem ze stano
wiska naukowo-praktycznego, który poznajamiał nas 
z postępem i rozwojem tegoż rolnictwa, jako nauki, 
w innych krajach. Brak podobnego pisma \y naszej 
literaturze rolniczej, najbliżej zastąpić usiłuje „Zie
mianin", starając się głównie naukowy kierunek za
chować i czytelnikom swoim najświeższych dostarczać 
wiadomości, o wynalazkach i doświadczeniach tyczą
cych się rolnictwa. Nie wątpimy, że postępowi gospo- 
derze nasi obok pism krajowych, ciekawi będą zaglą
dać i do „Ziemianina”, zwłaszcza, że wydawany nie 
dla spekulacji, nie dla korzyści materjalnych, lecz 
w celu szerzenia prawdziwego światła i zdrowych po
jęć pomiędzy rolnikami, pod względem ceny prenu- 
meracyjnej stoi na równi prawie z „Gazetą Rolniczą’’, 
ma debit pocztowy na Królestwo i Cesarstwo, a na 
każdej stacji pocztowej zaabonowany być może.

W Teatrze Płockim pod nowym onego Zarządem, 
w miesiącu Grudniu dano 8 przedstawień; grane by

ły po największej części komedje i dramy naszych 
znakomitych Autorów, jako t o : Odludki i Poeta, 
Zemsta za mur graniczny, Okno na pierwszem pię
trze, Dymitr i Marja, Szlachectwo duszy i t. p-> 
Publiczność oceniając usiłowania Zarządu tak  pod 
względem wewnętrznego porządku i ulepszenia w Te
atrze, jakoteż doboru sztuk, licznie T eatr odwiedza, ą 
często nawet wszystkie miejsca są zajęte. Artyści 
z swej strony dokładają starań. Pau Nowiński, k tó
ry na miesiąc Grudzień był zaangażowany, Panowie: 
Karsznicki, Gawęcki, Stobiński, Panna Okońska,Pań
stwo I  eliksiewiczowie, P. Kowalska, wywiązali się su
miennie z roi im powierzonych, a liczne oklaski do- 
wiodły zadowolenia Publiczności. Jakkolwiek perso
nel Teatru jest nieco szczupły, ciągłe jednak  zgła
szanie się Artystów do Zarządu, pozwala sądzić, że 
takowy dostatecznie zapełnionym będzie, bo też przy 
zapewnieniu stałej pensji, jak  to ma miejsce w Pło
cku, tea tr prowincjonalny najlepszym jest polem dla 
Artysty do wypróbowania swych zdolności i rozwi
nięcia talentu.

Zwyczaj kolędy tak miły dla jednych, tak  uciążliwy 
dla drugich, w Paryżu więcej może jak  w innych sto
licach, daje się we znaki. Na Nowy rok najbiedniejszy 
niemal mieszkaniec zdobyć się musi na etrenny, je 
dnym dają się pieniądze, drugim cukierki, innym naj
rozmaitsze podarki. Cukierki jednak między temi u- 
pominkami najważniejszą grają rolę, każda dama od 
znajomych mężczyzn ma prawo wymagać haraczu 
w bonbonierkach. Słynne cukiernie Seugnot, Achard, 
Terrier, Siraudin, występują z nowego pomysłu cu
kram i najrozmaitszych nazw, jak  Salwador, Aboukir, 
Mexico, Cavour, Hong-Kong, CAfricaine, Mandarin, 
Mont Carmel i t. p., oraz najpyszniejszemi bonbonier- 
kami, które nieraz mają wartość dzieł sztuki (i tu  u 
Loursa widzieliśmy bonbonierkę 1000 złp: kosztują
cą). Wszystkie sklepy występują z świeżemi towara
mi. Xiążki niepoślednie zajmują miejsce między no- 
worocznemi upominkami, dzieła klassycznęj wartości 
wspaniałych wydań, w zbytkownych, gdyż często pra
wie tysiąc franków kosztujących oprawach, są nie
mal koniecznym sprzętem, wykwintnych budoaTÓw. 
Na stołach różanych florencką mozajką, porcelaną, 
lub inkrustacją wykładanych, leżyć muszą xiążki na 
atłasowych welinach, ozdobnym drukiem  odbijane, 
najpiękniejszemi rycinami strojne. Są wydawcy, co 
tylko podobnemi zbytkownemi edycjami się zajmują, 
są introligatorowie co niżej 100 fr. nie biorą za o- 
prawę xiążki. Dzieła klassyków Francuzkich, opisy 
podróży lub dzieł sztuki, są zwykle przedmiotem tych 
wydań. Teraz Xięgarnia Firm in Didot, przygotowała 
Pyszną edycję Elzewirską in 18o klassyków Łaciń
skich z rycinami w oprawach naśladujących staroży
tne po cenach od 40 do 60 fr. W irgiljusza z 27 ry 
sunkami i fotografjami, Horacyusza, Ody Anakreona 
z 54 fotografjami podług kompozycji słynnego mala
rza Girodet. Zapewne nasi PP. Xięgarze, nie omie
szkają choć po parę takich exemplarzy sprowadzić, 
posłużyć one mogą nie tylko za wzór do wydań które 
z każdym rokiem u nas są staranniejsze, ale i za mo
del dla introligatorów, którzyby pewno s ta ra li się je 
naśladować, gdyby u nas zamożni lubownicy pięknych
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x'ążek nabrali zamiłowania do pięknych opraw. Za
miłowanie to dostarczyłoby zajęcia naszym introliga
torom i podniosłoby ten rodzaj przemysłu.

Minister oświecenia we Francji, w porozumieniu się 
2 Ministrem rolnictwa i handlu, wydał okólnik do 
Wszystkich rektorów szkół normalnych, aby ucznio
wie tychże szkół kształcący się na nauczycieli elemen
tarnych, z szczególną pilnością uczyli się ogrodni
ctwa, ażeby z czasem przy szkółkach, którym przewo
dniczyć będą, hodowali w ogrodach najwyborniejsze 
owoce i jarzyny, a to ze względu, że ulepszone ogro
dnictwo znakomite korzyści zapewniać może mieszkań- 
c°rn, jak  to dowodzi przykładem pewnej gminy, która 
corocznie owocu za 150,000 fr. sprzedaje. U nas przy 
reformie szkół elementarnych, W ładza Edukacyjna 
niewątpliwie mieć będzie na widoku podniesienie tej 
tak zaniedbanej gałęzi przemysłu krajowego Ogród 
w Marymoncie w tym celu założony, znakomite może 
w tym względzie przynieść pożytki, ułatwiając naby
cie wyborowych gatunków owoców i jarzyn. Nie ma- 
łeby jednak obok tego mogło wyświadczyć przysługi 
Towarzystwo miłośników ogrodnictwa, na wzór S to
warzyszeń istniejących za granicą założone, jakie ró
wnież w Moskwie od la t dwóch jest czynnem.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. New-York, 2 3  Grud:. — Flota związ

kowa przybyła pod Wilmington. Hood przerzucił swe 
mosty przez Tennessee. Thomas go ściga. Sherman stoi 
jeszcze pod Savannah. Lincoln nakazał pobór 300,000 
ludzi. (Schl: Ztg)

ANGLJA. Londyn, 30go Grudnia. — Na nadcho
dzącą sesję parlamentu zapowiedziano 595 bilów pry
watnych, a pomiędzy temi 356 próśb o koncesje no
wych kolei żelaznych, nie będzie zatem zbywało 
parlamentowi na robocie. Prawo wymaga aby 8 pro
cent od kapitału akcyjnego, jak każde nowe towarzy
stwo budowy puścić zamyśla, złożone było przed o- 
twarciem parlamentu w depozycie sądu kanclerskiego, 
a jako dowód o ile nowo projektowane koleje są licz
ne, służyć może okoliczność, że teraz już depozyta wy
noszą 9 do 10 miljo: fszt. -  Bawiący tu od wczoraj 
Poseł włoski, udaje się pojutrze na kilka dni do Lor
da Palmerston, do Broadland. — Dzienniki tutejsze, 
zajmują się bardzo położeniem rzeczy w Ameryce, a 
mianowicie rozdrażnieniem jakie wywołała w Stanach 
2jedn: północnych, napaść wykonana przez zbiegów 
skonfederowanych naterritorjum  związkowe. Niektó
re widzą w tym wypadku zapowiednie wojny, między 
Anglją a Związkowymi, ale zdaje się , że do tego nie 
przyjdzie, gdyż krok podobny więcejby szkody przy
niósł Amerykanom, aniżeli warte są zwycięstwa do
tychczas przez nich nad Południowcami odniesione.— 
W Londynie otrzymano z Melbourne pod datą 25 Li
stopada wiadomość, że plemiona Maorisów znowu go
tują się do walki. — Minister skarbu związkowy Ame
rykański, ma wypuścić nową pożyczkę 100 miljonów 
dolarów w obligacb. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Haryi, 30&o Grudnia.— Dzisiejszy a r
tykuł „Constitutionnela* o Encyklice, został podobno 
^mieszczony na wyraźny rozkaz Cesarza, który zna
lazł, że poprzedni artykuł w tym samym przedmiocie

nie był dość energiczny. Nota P. Drouyn do P. Sarti- 
ges jest już w drodze, a ma być skreśloną w tonie dość 
stanowczym. — Słychać, że Arcy-Biskup Paryzki, 
nieogłosi Encykliki w swych odezwach. -  Pomiędzy 
rządem Pruskim a Stolicą Apostolską, toczą się uk ła
dy o ustanowienie w Berlinie Nuncjatury.— Legja cu
dzoziemska organizowana dla Mexyku, liczyć będzie 
18,000 ludzi, i ma być złożoną z 3ch dywizji: Belgij
skiej, Austrjackiej i Francuzkiej. Jenerał francuzki, 
m a objąć jej naczelne dowództwo.— Pogłoska, jakoby 
P. Haussman, miał wkrótce zająć miejsce Pana Behic 
wr ministerstwie robót publicznych, a ten ostatni objąć 
ministerstwo skarbu, utrzymuje się ciągle.— Eskadra 
ewolucyjna z przyczyn oszczędności ma być zmniej
szoną i składać się tylko z 2ch dywizji, a nie z trzech 
jak  dotychczas. — Mówią, iż P. Lavergeria ma być wy
słany do Rzymu ze szczególną missją, a mianowicie 
w celu zwrócenia uwagi na kierunek, jaki sobie obra
ła  Stolica Apostolska. — Marszałek Mac-Mahoń bawi 
ciągle w Paryżu. Pracuje on często z Cesarzem i Mi
nistrem  wojny. Powraca on dopiero w połowie Stycz
n ia  do Algierji. Podobno na naradach Marszałków, 
rotrzasano projekt przeniesienia gwardji na prowin
cję, i zdaje s ię , że Projekt ten przyjdzie do skutku. 
Zawsze jednak jedna dywizja zostanie na służbie przy 
osobie Cesarskiej. — Słychać, że Marszałek Mac-Ma- 
hon, otrzvma także instrukcje względem Tunisu, gdzie 
rzeczy wikłają się coraz bardziej i gdzie możebną jest 
interwencja francuzka. — Dzienniki hiszpańskie nie 
nadeszły tu  od 3ch dni, gdyż śnieg wstrzymał komu
nikację na kolei żelaznej. -  Cesarzewicz przyjmuje 
co Czwartek i Niedzielę swych przyjaciół, synów Dra 

. Conneau, P. Bourgoing, oraz Jenerałów Fleury i Es- 
pinasse. Bawią się oni do 6ej po południu, poczem n a 
stępuję obiad, a o 8ej młodzi goście są  odwożeni do 
domu. Obecnie ucichła pogłoska o projekcie posyła
nia Cesarzewicza do szkół publicznych. — W Tuile- 
rjach danv będzie 7 Stycz: pierwszy wielki bal. Oko
liczność ta  zbija pogłoski o słabości Cesarzowej. 
„Patrie* donosi, że na Madagaskarze odkryto spisek 
przeciw pierwszemu Ministrowi i że panuje tam zupeł
na anarchja. — P. Bacciocchi zachorował niebezpie
cznie. (Ind: Bel:). i

HISZPANJA. — W Londynie otrzymano wiado
mość nader ważną dlaHiszpanji, a mianowicie, że wojna 
pomiędzy tem Państem a Peru jest nieuniknioną. Kon
gres Peruwijański podobno uchwaliłzawezwać Hiszpa- 
nję, o opuszczenie wysp Chinchas w przeciągu 8u dni 
gdyż w razie przeciwnym kroki nieprzyjacielskie zo
staną rozpoczęte. Wątpić należy, aby Hiszpanja przy
ję ła  układ pod takim warunkiem. (St: An:)

Ostatnie Wiadomości.
Telegram z Paryża donosi, iż „Monitor* z d. 3go 

b. m. ogłosił dekret Cesarski mianujący Xcia Napoleo
na Członkiem i Vice-Prezesem Rady tajnej. Tenże 
sam dziennik, w swej części nieurzędowej zwraca uwa
gę na niektóre prejudykaty Rady tajnej, aby wykazać 
istotne znaczenie tego nowego dowodu zaufania Cesa
rza dla Xięcia,

Nominacja powyższa wywarła pewne wrażenie, m ia
nowicie w sferach finansowych. Spodziewano się utrzy-
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m ania wyższych kursów giełdowych w Paryżu a n a 
wet przewidywano ich podniesienie się. Zdaje się jak 
twierdzi „Jour: des D ćbats“, że przekonanie o u trzy
maniu pokoju, wpływa na pomyślny stan giełdy —Na 
bulwarach, gdzie się odbywa zwykła sprzedaż nowo
roczna, nie wiele robiono interesów.

Podług korrespondencji z Turynu, Minister Sella, 
ogłosił rezultat wpływu podatku gruntowego. Uisz
czono już 5 szóstych jego części, a zatem powodzenie 
tej operacji finansowej, jest zapewnione.— „Dresdner 
Jour:“ zawiadamia, że 2 b. m. po południu, zakończy
ła  życie w zamku Brandeis, Wielka Xiężna wdowa 
Marja Toskańska, siostra Króla Saskiego, urodzona 
w r. 1796._________________________ (St?Anz:)

W iadom ości L iterackie.
Mappa Europy w języku polskim, w czterech du

żych sekcjach. Pierwsza Sekcja tej mappy, całkiem już 
ukończoną została, a exemplarze odbite na czarno 
są  złożone do obejrzenia w Xięgarni Polskiej Adama 
Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Ner 482 nowy 4 .— 
Osoby życzące sobie podjąć się kolorowania, raczą 
się zgłosić do tejże Xięgarni, gdzie bliższe porozumie
nie się może nastąpić. Cena prenumeraeyjna jakiś 
czas jeszcze wynosi na wszystkie cztery sekcje rs: 8, 
* po wyjściu podniesioną będzie na rs. 4. Przeprasza
my przy tej sposobności Szanownych Prenum erato
rów, za opóźnienienie się z tem wydawnictwem, ale za
pewnić możemy, że ono miało miejsce z powodów cał
kiem od nas niezależnych, bo co do nas, to staraliśmy 
się zawsze i starać będziemy na przyszłość, wywiązy
wać się sumiennie, z przyjętych względem Publiczno
ści zobowiązań. — M. Gotz, A. Dzwonkowski, ulica Mio
dowa Ner 482.

Nakładem xięgarni Alexandra Lewińskiego, przy 
ulicy Miodowej pod filarami, wyszedł zeszyt lOty Hi- 
atorji L iteratury Powszechnej, przezF. H. Lewestama, 
k tóty zawiera dokończenie L iteratury Włoskiej i po
czątek Literatury Hiszpańskiej. Cena zeszytu zł. 3 
gr. 10.

Przyjechali <lo W arszawy:
K ózlow ski L eon  Ob: z K ryski tir 0 0 1 ; Okęeki Henryk  

Ob: z  Grzymkowic nr 584: R zeszotarsk i D om inik Ob: z Ra- 
Wy nr 601;

W y j e e h a l l : C ieehom ski J ó zef Ob: do Suchy; G o
go lew ski L eopold  Ob: do Łochowa; Horodyjski W ładysław  
Ob: do Jtoładiatyez.

P rzyjechali koleją  żelazną: Norblin Lud: F a 
brykant z  W rocław ia nr 933; Szaniawski J ó ze f Obrońca 
Senatu z Szwajcarji nr 472; Schram ek Jan U rzędnik T ele
grafu z Pragi Czeskiej nr 584.

W yjechali koleją żelazną: M itkiewicz A le
xander U rzędnik R ady Stanu do Szwajcarji; O lendorfH en- 
K upiec do W iednia; Schallekn Ferd: dym: Porucznik wojsk 
Pruskich do Bydgoszczy.

łSk IX*

Is z a w ie  « « « « £ ■  wania na Dom w W ar J
Sfuchem - iako też d°W adnie obeznany z  sw ym i

stw em , m oca m ieć ™  obeznany z uospodar j
j H a n d l u T c h l u C l f T 12 T Jsce ^  wieś; S U B J E M T ?  
Szyk niem iecki i B u c h Ł t ^ ’Szyk  niem iecki i B uchhT ten» ’ znający do 
fcdyoji. W iadom ość w D om U 7 i ’ pM£ ukuJe dl,a. siebie k o n ' 
I  szaw ie W, Z.leceu K. Puławskie

> 7go b m nrzoniro " ende I Spółka, dnia<
S n ą  KrS  ?  “ L ™ -tM i'  z '»li=y S ei.a t.r - ,

> 3 o * 5w  r  K
\  Ulicy Królewskiej) n -ejera (l>rzy rogu
.{d o m ić  łaskawą P u b l i e z S  W . h°n°r ■m w ib- v 
# c a  się i nadal życzliwym i ■ aż x ,§8arma Pole‘ ,
— < 4 S . ‘

g  Jutro w P i|tek^ tó"j^^ <j <̂ 'LassSSSff
^ o w ^ i c h ,  Akrobatycznych Oh -U k  ł I e r h u , e l
SJoraz ancow komicznych dzieci „ z żywych Osób,5  
feL attgens. M uzyka Lewandowskie™  dyrekcj il  p - Janaf  
R wm jścia od Osoby Złp. 2 . Abonamo * grac M z i e .  Cena* 
^Przedstaw ień Złp. 40. D zieci dr. u ?  numerowany na iż*  
SZacznie się o godzinie 5 ei B li*n 10n p ła c% połow ę-i 
goiosą. P a lL ie  Cygar i p L i t ń ®  WCZe>gÓ,y  afiazp d°'<

|«.«a u , T A ’trs.'nsM
X ?.rJ _ 42 ):

.  B  A  W  A  R  j  a

k £ S ;t..:T S .r czasie, Nowo założona T a  ubcy m v n c ? Ia,’ W 
ik ie m i rekwizytam i i Billardem L  ypaIneJ> z w szel-j
{W iadom ość /P a n a J a w o r sk ie g o  w oerod^- PrW * M

D ziś rano zimna stopni i w nńh,d 1— T
M l  r , .  w od , „ I w i i j ,  j f e  f j ™

k. 62V3, dają rs. — kop- — °Procz kuponu żądają rs. 8 
oprócz kup: za 15 rs iad  ■ Za *‘3ty zastawne 3go okres

D O N IE SIE N IA .
. F austyn a  W ysocka. W dowa po ś. p. Am brożym W ysockim  
Prezydencie m iasta Ł ęczycy, uzyskaw szy P atent Instytutu  
M uzycznego, pragnie udzielać L e k c j e  na Fortenianiei  . . —  - - L e k c j e  na Fortepjanie,
w m ieście Ł ęczycy, począwszy od dnia logo  Stycznia 1865 
roku; m ieszka w domu gdzie Sąd Pokoju. (Nr 158)

V  Ć  "E .
Sprzedaż BARAKÓW n  Borku

™ w W ielkiem  X igztw ie Poznańskiem , rozpoczęła  
dnia i  S tycznia 1885 roku. (Nr 2841

płacono*' 7-f k f  ° W e ^ 'a r s s a w o h ł e .  -  *>“»» * «>■
05; żyta od r o  od rS~ ,4 ^  80 d° “95- i , t »  L  pszenicy od rs. 4 kop: 80 do rs. 4
87v  n t -  o d , ra- 2 k. 85 do rs. 3 k. 10; owsa rs 1
ońnn od ™ V i  m’’ za wiadro okow ity próby lo tej pi

S ”  d ofop f „ J ,% a" "■ ! Ł o i 10
W Drukami K .S .r .  W a « a » ,k „ g0. _  a



DODATEK d o  KURIERA mRSZAWSKEEGO Nr 4 .
  Czwartek. — Dnia 5go Stycznia. — Rok 1865.

D O N IE SIE N IA .
O f r e k r j a  - H e i m i e y  l V a r ^ z a w o k i r j .

lo u a je d o  wiadomości publicznej, że pod dniem 28 G ru 
dnia (9 Stycznia) 1854/5 r., o godzinie l l e j  z rana, odbę- 

w "  'T _ ' rz° Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej 
pod JNrem 6 0 ,, licytacja in minus przez opieczętowane dc- 
Rlaiacje, na dostawę w ciągu roku stali w w ym iarach i ga- 
k tó re  c 1 !nym wykazem objętych i w edług warunków, 
Dvrpk •• 5Jenu*e z. wyłączeniem dni św iątecznych w biurze 

Za °J ! .ennicy odczytane być mogą.
, , .  Pra«tlum liści do licytacji naznacza się sum m a Rs. 
’ ’ ’ a vadjum Rs. 500 wynosi.

D yrektor, W o ł o w s k i .
Sekretarz  N i e w i a d o m s k i .

W zór do deklaracji:
'V s k u t k u  ogłoszenia Dyrekcji Mennicy z dnia 17 (29) 

g ru d n ia  1864 r., w pism ach publicznych zamieszczonego, 
■składam niniejszą deklarację, jako  podejm uję się dostawy 
do Mennicy w ciągu roku stali, w gatunkach, wymiarach 
1 Po cenach następujących:

0 centnarów  stali lanej okrągłej średnicy
f / s  cala, licząc za funt po kop: N. za  Rs. N. kop: N. 

centnarów stali lanej, okrągłej, w różnych 
wymiarach po kopiejek N. za funt za  Rs. N. kop: N. 

centnarów Szwejstali, średnicy l ’/« cala
po kop: N. za  funt za R? N. kop: N. 

centnarów tak ie jże  stali średnicy %  cala '
po kop: N. za funt z a 'R s . N kop: N. 

cent: stali Resorowej po k. N. za funt za Rs. N. kop: N.
za  summę ogólną Rs. N. kop: N- 

yraźniej .... poddając się wszelkim obowiąkom, zastrze-

'20

10

10

°nym w w arunkach licytacyjnych. Kwit Kassy Mennicznej 
“k złożone vadjum w kwocie Rs. 215 załączam . S tałe  mo- 
ł® zam ieszkanie je s t w W arszawie pod Nrem.... przy u licy ....

W  W arszaw ie d. 28 G rudnia (9 Stycznia) 1864/5 r.
^  (podpisać Im ie i Nazwisko.) (D. W .)

Wiadomość dla PP. Kołodziei. %
ŚJcst do sprzedania 300 Kóp f c Z P I t l f C ł f  łu 
jspanych odziemkowycb, dwu-letnieh, suchych, któreS  
ginogą być odstawione koleją do Warszawy. Cenaś| 
Skopy z odstawą do stacji kolei, Its. 1; fracht n aS ta  *  
Kcji Warszawa, kupujący sam opłaci. Próby na żą-g! 
^dauie, mogą być nadesłane. — Adres: do Wlaści-jS 
jgeiela dóbr Kołomyja, pod- stacją drogi Żel: Warsz:S 
|B v d g : Ostrowy. (Nr 160) I

Pokoik na lm piętrze od frontu,
*e wspólnym wchodem, z m eblami lub bez takowych, do n a 

jęcia przy ulicy Piekarskiej N r 12 1 . (Nr 449).mmSili
Nowy P uk t farm aceutyczny sprowadzony z Brezylji do 

t r a n c ji  Pr z P- G rim ault, Nadwornego A ptekarza  Xięcia 
Napoleona, u m ierzą w jednej chwili n a j u p o r e z y n  a z }  
*»ol głowy, m isreuj, nenralgie i biegunki.

D ostać m ożna we w szystkich A ptekach Cesarstw a i K ró 
lestwa. (Nr 322).

L O K A L U  do wynajęcia. Od lgo Kwietnia 1865  r., w do- 
htu Nro 1261  przy ulicy Nowy-Świat, je s t  całe lsze  p iętro  

wynajęcia, składające się z Salonu z dużym balkonem , 
b  6 ci u Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Stajni, W ozowni i Drwalni. 
* U l e p  duży, mogący być podzielony na dwa m niejsze, gdzie 
Jopcnie mieści się Magazyn Mód, wraz z m ieszkaniem. W ia- 
4®siość na m iejscu u W łaścieieia. (Nr 305i).

Je s t  d o  s p r z e d a n i a  za cenę bardzo przystępną

Lustro duże zwane Trumaux.
W iadomość przy ulicy Bielańskiej pod N r 609, ’ 

nie Mód i Nowości. (Nr 3388).

* Rolnictwo, Przemysł i Handel.
Są zalecone do sprzedania  i wydzierżaw ienia: M ajątkii 

Sziemskie różnej wielkości, w glebie żytniej pszennej, z łą  ' 
Sikami, lasam i, gorzelniam i, cegielniami, pod korzystnem  
gwarunkami; k ilk a  M ajątków do wydzierżawienia większycT 

Si mniejszych; jeden M ajątek bardzo piękny włók 181 , może! 
g b y ć  zam ieniony na Dom wW arszawie; Drzewo budulcowe,' 
^sosnow e, dębowe, do sprzedania wblizkości rzeki spławnej;! 
XDomy w W arszawie do sprzedania na  większe i mniejsze] 
?cen y ; Kolonja przy rogatkach, z gruntem  czterech domów] 
^m ieszkalnych , ogrodu, sadzawki, pięknej altany iwszelkichj 
Sjzabudowań gospodarskich sk ładająca się, do sp rzedan i:' 
iglub zam iany na Dom w W arszaw ie. K apita ły  mogą być ko- 
jterzystnie lokowane; od czego PP. K apitaliści żadnej op łaty  j 
Sbuie ponoszą. Spółka korzystnego przedsiębierstw a w W a r-p  
Sszaw io z kapitałem  Rs. 3,000 je s t  proponowaną, jako  też  
IjS pó łk i przemysłowe z mniejszemi kap ita łam i Rs. 1,0 0 0 , 
g l ,5 0 0  i 30o, w W arszawie. Posada na Pom ocnika w akuje 
%wW arszaw ie do załatw ienia interesów utrzym ywania kassyi 
S i  l ią g  z kaucją Rs 600. Przyjm ują się wszelkie zlecenia; o ] 
Spisy , anszlagi chociażby najw iększych M ajątków ziemskich,: 
gdo sprzedania lub wydzierżawienia w Królestw ie i Cesar- ‘ 
Sstwie Rossyjskim, Domów w W arszawie, jak o  też  Lasów i 
SDrzewa budulcowego. R edagują się prośby, podania, rekur-i 
!sa  do wszelkich W ładz, K om itetu urządzającego, wróżnych] 
fjęzykach. Przyjm ują się zamówienia na dostawę z Zagranicy 

CParobków , k tórzy  z dniem 10 Stycznia 1865 r. zaczną przy- 
Sbyw ać, jako  też Osadników na kupno ziemi. PP . Intere- 
jSsenci znaleść mogą to wszystko co tylko zapotrzebują,! 
®w H o m u  Z l e c e ń  K .  P u ł a w s k i  1 S p ó ł k a ,  
^w W arszaw ie pod N r 419 od la t kilku exystującym  (Nr349)

W  K ancelarji M ecenasa W rotnowskiego, złożone zostały  
o p i s y  H u h r  będących na przedaż z wolnej ręki:

1) W  okolicy Solca nad W isłą i Iłżanką, w łók 130.
2 ) W  okolicy D ubienki i Chełma, włók 500.
S) W  okolicy Kurowa i Opola, w łók 140.
4) W  okolicy K azim ierza nad W isłą, włók 200.

Opisy te, przejrzane być mogą każdodziennie m iędzy godzi
ną  5 tą i 7mąjwieczór. (Nr 418.)

Je s t Dzierżaw a do odstąpienia w każdym  ( 
czasie z inwentarzem  żywym i martwym, i)  
z całą krestencją, z wszelkiemi do gospodar
stwa pożądkami; 2 m il od W arszawy, Fol- > 

5wark N o n a  W o l a ,  gdzie je s t  wysiewu oziminy kor- 
^c y  47, grunta pszenne, ilość ludzi do roboty d o sta teczn a .^  
e Zabudowania gospodarskie w dobrym stanie, mianowicie a 
Cmieszkanie składające się z 4ch P o k o i, Kuchni A ngiel-8 
jsk ie j ,  Suteryn d la ludzi i wszelkich dogodności w gospo-j)

}darstw ie.—Bliższa wiadomość przy ulicy Podwal N er 520, rt 
na 2em piętrze, m ieszkania N er 6, zastać  m ożna od I2 e j5  
do 4ej po południu, lub n a  miejscu. (51.)

Odjeżdżający do Kijowa, życzy mieć Towarzysza po
dróży z powozem, koszta wspólne, czas odjazdu dowolny. 
Dowiedzieć się w domu N er 413a a, od M ajora Dem ian- 
ka, z ran a  od godziny 9ej do 2ej i po południu od 6ej do 
loej. (Nr 91.)

Osoby życzące umieścić w domu familijnym I l z i e c ł ,  
k tó reby  oprócz m acierzyńskiej opieki, przyzwoitego u trzy
m ania i dozoru, mogły na miejscu pobierać nauki, albo ulo
kować z dwóch pierwszych klass Uczniów ń a  stancji ze sto 
łem  iK orrepetycją, raczą "zgłosić się do domu pod N r 890, na  
2gie piętro, przy ulicy B iałej, gdzie tak że  je s t  Osoba chcąca 
na  godziny udzielać Lekcje języ k a  Francuzkiego i początka- 
wyek nauk. (Nr 416.)
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ROSSYJSKICH I KRAJOWYCH
KE H KŁA 1» li

H E N R Y K A  SCHOENFELD,
przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 470, 

wprost pałacu Hr: Zamoyskich, w  domu Wgo Józefa Epstein.
O s n r n  H n w ań sk ie .

N apoleon N on-plus-ultra  . za  100 sztuk 
California Regalia 
Clem encia »
L a  V ictoria  „
C&banoB »
Łondrcs Imperiale®
Concha* Em elino 
In tim idad • •
C arolina . . • •
Clemeqfcia . - -
Londres Globa 
P a rtag as . • •
H iguera  L endres 
G aribaldi 
E l  Rio Sella
Castanon 
Carbajral 
A zucena 
L a  F ragancia

C y g a ra  H»u*l»urK»li*ie.

'  ̂ L o n d res Caoba • • • • »
E io  H ondo ’* ’
C alifornia M edio R egalia  ,
L ab e rin to  . . . •
Sau tjsgo  . . • • »
Plwribus • • • '  » ’

Rs. kop:

30
20
15
15
15
13
13
12
1 2
12
12
12
11
10
10
10
10
10
10

50
50

C y g w r a  A .  F .  M u l l e r *  w St Petersburgu R« kolv
Regalia  Cazadores . . za 100 sztukRegalia  Cazadores 
Londres 
P rim a H avana 
R egalia Am ores 
V ictoria 
N aturalia  
Cabanas 
L a  Fara a 
Cabaleros 
T rabucos 
Dos Amigos 
Columbia 
W oodwille 
M anilla 
N r 3.

C y g a r a  K .
B ayadera  . . .
Dos Amigo* Regalia 
F lo r de Cabanas 
R fg slia  D. . .
Medio Regalia 
Upm ann . .
T rabueos . .
Jaquez im a  N r 7
R egalia N r  5 
Silva . .
B arella  . . ,

Bruns* w St Petersburgu.

50
50
20

15
15

9
tt
7
6
5
4
3
3
2



Cy g a r n  J -  K r a m e r a  e t  C o m  u:
rr St Petersburga.

Upmin Imperiales . . _ za 100 sztuk
Cabanas Regalia 
Cabanas Londres 
Fanny Eisler 
La Carolina 
Laro Todos Superior 
Lara Todos Prima 
Amores
L a Competencia 
Frai Gerundio 
Barrance 
Tom Pouce 
La Nonna

Rs. kop:
11
10

50
50

50

C y s a r n  L e o  t V l s s o i - a  w Ryclze.

Havana 3.
T alia 
Panasillas 
Jagdcigarren 
Dos Amigos Cuba 
Woodwille

V A % W .V V

Rs. kop: ®
4
3
O

3
3
3

50

T y t o n i e  i T a b a k i  z fabryki K .  Ł .  w mieście; 

T y t o n i e ,  T a b a k i ,  P a p i e r o s y  i C y g a r a  z fa

bryki E d w a r d a  k r o n e n b l e e h  et C o m p :

w mieście.

P A P I E R O S Y :
z Fabryk: A. F. Mueller, La Eerma, J. Bramer et Gomp:, Janidy i Żukowa 
w St Petersburgu, Bostaudżigło w Moskwie i Plottlera w Odesie, po cenie 

od Rs. I kop: 50 do Rs. 3 kop: 50, za 100 sztuk.

T Y T O N I E
z Fabryk: A. F. Mueller, La Ferma, Janidy i Żukowa w St Petersbugu 

i Plottlera w Odessie, po cenie od Rs. 1 kop: 43 do 4  Rs. za funt, 
Wszystkie wyż wspomnione Cygara z Fabryk Petersburgskich 

A. F. Muellera, Karola Bruno i J. Bramera et Gomp:, w tymże Sklepie
oddane są na Skład Główny.

Zamówienia więc na takowe jak  i na wszystkie inne Wyroby Tabaczne 
na Prowincję uskutecznione będą z wszelką akuratnością.

Cygara jako też Papierosy, pakowane są po Sztuk 10,25 i 100.

SKŁAD GŁÓWNY Wyrobów Tabacznych z Fabryki Edwarda Kronenblech 
i Współka, od Nowego-Roku dla dogodności Dystrybutorów, urządzonym |  

!| dostanie w tymże Składzie jako Filja tejże Fabryki. ^ 35-5). \
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S WOTB H U B  f  M m m  '
fP iw o Ang: w butelkach; Wino Szampańskie, Roederer, Wino Węgierskie 
f  Wino czerwone ERLAUER; Cognac, Rumy, Araki białe, wprost z Londvnu-^
4 0 ŁIW -A w ielkości ,J m „ w  /  ’ §
^if P h i l i p p e  e t  C a n a u d  z N an tes ; U l O U l  s ta re , O C T Y  F ra n c u z k ie , 
w s p rz e d a je  się  n a  S k rzy n k i, T u z in y  i S z tu k i; p o leca  H 4 S M E Ł  H U R T O W Y

f F. SP R IN G E R ,
p r z y  u l i c y  S t o  K r z y z k i c J  Y r  1 3 3 1 .  w p r o s t  u l i c y  S z k o l n e j .

r t i 4 H

Dwa Magle u żyw ane są, do sp rz e d a n ia  za  p rz y 
s tę p n ą  cenę. W iadom ość pow ziąść 

m o żn a  p rz y  u licy  AVilczej pod  N rem  1692, u  R ządcy .
(N r 28).

W  dn iu  28 G ru d n ia  (9 S ty czn ia ) 1864/5  r., o godzin ie  4ej 
; p o łu d n ia , w m iejscu  p o sied zeń  T ry b u n a łu  Cywilnego G u- 
oern ji W a rsz a w sk ie j w W a rsą a w ie , pod  N r 549 w W yd. l im , 
>rzed W . L ew an d o w sk im  A seso rem  teg o ż  T ry b u n a łu  D eleg o 

wanym , od b ęd z ie  się sp rz e d a ż  w d ro d ze  dzia łów , 4 ' i r r u -  
■ c h o ł u o ś c i  N r  151 n a  P ra d z e  po łożonej. L ic y ta c ja  ro z p o 
cznie się  od  sum m y R s. 9127 kop. 8 4 ’/ 2 ja k o  sz acu n k u  ta x ą  
w ynalezionego. W a d ju m  w y m ag an e  je s t  R s. 12 0 0 , zaś ta x a , 
z b ió r  o b ja śn ie ń  i w a ru n k i, p rz e jrz a n e  być mogą w  k a n c e lu r ji  
P is a rz a  T ry b u n a łu  W yd. l ig o , i u  C holew ickiego P a tro n a  
p rz y  u licy  Sto Je rs k ie j  pod  N r 1776 m ieszkającego  ja k o  sp rz e 
d a ż ą  t ą  dyrygującego . (N r 430.)

Wagi dziesiętne i setne,
ró ż n y c h  w ie lkości p rzy g o to w a ła  do sp rz e d a ż y  F a b r y k a  
3 H » » * y i»  i w y r o b ó w  sz tu czn o -ś lu sa rsk ic h , O s t r o » w t » k i c -  
g o  i  S p ó ł k i ,  p rzy  u licy  S e n a to rsk ie j obok  X X . R e fo rm a 
tów . (N r 3617.)

S z a f a  do S u k ien  jesio n o w a, k o m o i l t t  B ió r- 
kow a (schreib :) jesionow a, Ciltwra i ró ż n e  s p r z ę 
t y  dom ow e i k u ch en n e , są  do sp rz e d a n ia  po n a d e r  
n izk ie j cenie, z p ow odu  n iesp o d z ian eg o  w yjazdu , 

p o d  N rem  20 4 9  u lica  N ow olip ie , d rug i dom  za  P a łacem  M o 
stow sk ich , N e r  8 m iesz k an ia  w O ficynie. (N r 218.)

P a r a  k o n i  j e s t  do sp rz e d a n ia , je d e n  pod  
w ierzch  d o b rze  u jeżd żo n y , z d a tn e  i do z a p rz ę 
gu. U lica M azow iecka, dom  K rasiń sk ieg o , sp y 
ta ć  Ż o łu ip rza  Saw czuka. (N r 346).

HO G IiÓ lliY E G O  S K Ł A D U

ip r z y  u licy  N o w o -S en a to rsk ie j, w dom u W go B ogka , N e r i  
( 4 7 7 a , n a d sz e d ł św ieży  t r a n s p o r t  K A W I O R U ’ 
^ A strach ań sk ieg o , z u p e łn ie  m ało -so lonego ; o ra z  L o g o  
, s i «  w ędzonego i w soli m arynow anego , K a r u k u )  
Iry b ieg o , G r o s z k u  i S e r a  zie lonego , B u l | o n u )  
i W o ły ń sk ie g o , M i n o g ó w  R ygsk ich , S e rd e li  w s ło -J  
F jach  m ary n o w an e  ( K i l k i ) ,  Ś l e d z i  P o cz to w y ch ,)  
I j S a r d y n e k  w oliw ie; K o n f i t u r  suchych  i p łyn- 
iu y c h  p raw dziw ych  K ijow skich; o raz  4 V I A O G B O Y ,  
rA s tra c h a ń s k ic h ; — S .  S Z Y R O K O W .  (N r 3374).)

„ Z i e m i a n i n ” .

z d o m u i .

- -  ■

i
(■ »

w y-

(Nr 1262 ). 

T ygodnik  Rolniczo-Przemysłowy
f P a ' / n o n l n  n /,.1 X- •chodzić  b ędzie  w ro k u  1865 w P o zn an iu  pod t e m T s ^ '  

co d o tą d  w aru n k am i P rz e d p ła ta  n a  u rzęd ach  i 
pocztow ych  w K ró le s tw ie , wynosi k w a rta ln ie  R s. i k o m ^ o  
a  do C e sa rs tw a  w raz  z k o p e r tą  roczn ie  R s. 6 kop: 88 K o L r’ 
k o p e r te j sam ej w ynosi rocznie R s. 2 p ren u m era to ™  • -
nych  p ism  W arsz aw sk ich  chcąc sobie k o sz t k o p e r ty  o sz c z e ' 
dz ic , p o d ać  ra c z a  z .lakierni n r/** oszczę-
g aze tam i „Z  i e m i a n i n ” m a być p rz e sy ła n y ™ e ro \v a n e m i 
p re n u m e ra ta  ro czn a  ty lko  R s/ 4 k ^ :  88 w j n o s j  b“

K «  i f  3813)-
Z gubiono  d n ia  le o  Stvrrm.* 

w arji P . L ask iew icza , p r2v u i J  r2^ P ^ k owic w Ba* 
m a n e t k ę ,  w l  ov<lwale> **o r *

to  je s t  2 5 -rub low y, lo -rub low y , 3 -r u b l o w i  • 8,‘ - R s ' 8S’ 
b le  3, k u p o n y  po lo  z ło ty ch , p ó ł rub e l , Pl l ’0 jedy? cze r u '  
z ło ty , K s ią żeczk a  L eg ity m ac y jn a  R om ana S i l o w i 5*  
S um ienny  zn a lazc a  raczy  o desłać  pod N er a ro  k l1?0 ' 
F r e ta  do R. C zajkow skiego  S to la rz a , za  p o w y ż s ^ S " ^  
lub ja k ie j  sarn z a ż ą d a , gdyż k rzy ży k  n ie  b y ł m Z  ly * ’

U, ‘X T ' **
.- KOŃSKI, na pola, je s t  do wydzier-
za w em a rocznie, przy ulicy Nalewki pod Nrem 22 
u W łaścicielk i domu. (193.) i m Z Z o h '

’t e # '  t ct Dr
N u m er dom u z a  w ynagrodzeniem  W r i " ,  

O S T B Y G I  O S Y E A D i e K l E T - ! ? ^  
S K T Y * S K I E  *  F l e n ^ b u r g a  Iw in  /
w yborow e, codzień  nadch o d zą  do H andlu  W lu

■V* K T .'r  - b«SA «*ru8t«w sk*e>
(N r 1422).

o trzy m ał

O S T R Y G I  W Y B O R O W E
codzien n ie  św ieże n ad ch o d zą  do H an d lu

J o z e f a  H fth r ,
_ w g m achu  Teatralnym. (N r 135 5 ).

b o rn ie  p rzy rządzone.
Jtelkua*,,*p™‘ 00- '*»-w P ią tk i 1 Soboty, n a  śn ia d a n ie , R Y B Y  wy- 

(N r 186).

Codziennie nadchodzą

O S T R Y G
S ą do  w y d z ie rżaw ien ia  od d. 19 C zerw ca (1 L ipca) 1865 r. 

f o l w a r k i ,  ró żn e j roz leg łośc i i ceny, w D o b rach  
M ię d zy rze c  po łożonych , w  P ow iecie R adzyósk im , G .ubęrnji 
L u b e lsk ie j. W iadom ość n a  m iejscu  w M iędzyrzecu , u  A d 
m in is t r a to ra  D ó b r  i R ząd cy  dom u N r  393 a, w W arszaw ie .

(N r 17.)

I,
M iu d .w g , śll1: f,T,&g.LITNr m’,r  *’ 

T T T T T  G I
k ażd o d z ien n ie  n ad ch o d zą  do S k ła d a  W in  N d  
547 a , J ó a c ę f  H o l l f l n .  (N r 1736.)_____

W Drwkfcrrsi K e m n -  *  wrmukwwkirae.— Fa  Do*wnl*m«i» Csiszory Rządowej.


